
 
Provinciaal blad van Noord-Brabant 
 
ISSN: 0920-1408 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nummer 

169/13 

Bijlage(n) 

 

Onderwerp 

Ondermandaatbesluit van de Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant, 19 juli 2013 
 
Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant 
 
maken bekend het Ondermandaatbesluit van de Omgevingsdienst Zuidoost-
Brabant; 

De directeur van de Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant, 

Overwegende dat het gelet op de efficiënte inrichting van de organisatie en een 
doelmatige wijze van werken wenselijk is de uitoefening van een aantal 
bevoegdheden krachtens ondermandaat op te dragen aan functionarissen in de 
ambtelijke organisatie. 

Gelet op het Mandaatbesluit Gedeputeerde Staten Omgevingsdienst Zuidoost-
Brabant van 28 mei 2013 met zaaknummer C2113450 

Besluit: 

1. Aan alle afdelingsmanagers van de Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant 
op te dragen: 
A. De uitoefening van de bij bovengenoemd mandaatbesluit aan de 

directeur van de Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant toegekende 
bevoegdheden; 

B. De ondertekening van stukken bij de uitoefening van de onder A 
genoemde bevoegdheden. 

een en ander met in achtneming van de opgedragen taken en onder 
borging van de kwaliteit conform de voorwaarden gesteld in de aan de 
omgevingsdienst verleende opdracht Provinciaal 
uitvoeringsprogramma. 

 

2. Te bepalen dat de onder 1 genoemde bevoegdheden dienen te worden 
uitgeoefend overeenkomstig: 
- Mandaatbesluit Gedeputeerde Staten Omgevingsdienst Zuidoost-

Brabant. 
 



 

  2/2 

Nummer 

169/13 

3. Het volgende te bepalen: 
A. Dit besluit kan worden aangehaald als “Ondermandaatbesluit 

directeur van de Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant, juli 2013, 
Provinciale bevoegdheden”; 

B. Dit besluit treedt in werking op de dag na die waarop deze wordt 
bekendgemaakt en heeft terugwerkende kracht ten aanzien van elke 
beslissing, die in de periode van 1 juni 2013 tot de dag van 
inwerkingtreding is genomen door een functionaris die aan dit 
besluit de bevoegdheden ontleent om die beslissing in mandaat te 
nemen. Een dergelijke beslissing is daarmee van rechtswege 
bekrachtigd. 

 

De directeur van de Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant 

H.C. Noppen 

 

 
 
 
 
’s-Hertogenbosch, 12 november 2013 
Gedeputeerde Staten voornoemd, 
 
 
de voorzitter de secretaris 
prof. dr. W.B.H.J. van de Donk drs. W.G.H.M. Rutten 
 
 
 
Nummer: 3501257 
Uitgegeven, 22 november 2013 
De secretaris van Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 
drs. W.G.H.M. Rutten 
 
 
 
 
 


